
UFFICIO: ATTIVITA' ECONOMICHE Città di Orbassano 

Prot. n. 35561
Ordinanza n. 157

ORDINANZA 

OGGETTO: VENDITE DI FINE STAGIONE 2017
IL DIRIGENTE

....
Visto:

• l’art.15 del D.Lgs. n.114/98;

• gli artt.14 e 14bis della L.R. n.28/99;

• l’art.107 del D.Lgs. n.267/00;

• la D.G.R. n.26-4101 del 24/11/2016;

D I S P O N E

1. le vendite di fine stagione invernali per l’anno 2017, avranno luogo a partire dal

giorno 5 gennaio 2017 e termineranno il giorno 1° marzo 2017 (compreso);

2. le vendite di fine stagione estive per l’anno 2017, avranno luogo a partire dal giorno

1° luglio 2017 e termineranno il giorno 25 agosto 2017 (compreso);

3. le vendite di fine stagione di cui al numero 1) e 2) dovranno essere precedute da

una comunicazione indirizzata al comune contenente:

◦ l’ubicazione dell’esercizio nel quale viene fatta la vendita;

◦ la data di inizio e quella di cessazione della vendita;

◦ la percentuale di sconto o ribasso praticata sui normali prezzi di vendita;

◦ i testi delle asserzioni pubblicitarie ai fini della corretta informazione al 

consumatore;

Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy
Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44

www.comune.orbassano.to.it



4. lo  sconto  o  ribasso  effettuato  deve  essere  espresso  in  percentuale  sul  prezzo

normale di vendita che deve essere comunque esposto;

5. l’attività di vendita deve essere comunque svolta nel rispetto delle disposizioni di

cui al Codice dei Consumatori approvato con il D.Lgs. 6 settembre 2005, n. 206;

6. nei trenta giorni che precedono la data di inizio delle vendite di fine stagione non è

consentito lo svolgimento delle vendite promozionali aventi ad oggetto articoli di

carattere  stagionale  o  di  moda,  suscettibili  di  notevole  deprezzamento  se  non

venduti entro un certo periodo di tempo, fatta eccezione per le vendite promozionali

effettuate sottocosto.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale

Amministrativo Regionale del Piemonte, entro 60 giorni, ovvero Ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, dalla sua piena conoscenza

Il presente provvedimento verrà al locale Comando della Polizia Locale e alla Stazione 
dei Carabinieri per quanto di competenza.  

Orbassano, lì 05 dicembre 2016 

IL Dirigente
Ing. Paolo CARANTONI  

Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy
Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44

www.comune.orbassano.to.it


	D I S P O N E

